令和 5年 7月 7 日

 報道機関各位

新潟市 観光・国際交流部 観光推進課

古くから人の移動や物資・情報の往来が盛んな本市と会津若松市は、東日本大震災による

風評被害の払拭や震災からの復興、両市の友好発展のために平成 24（2012）年 7 月 22

日、観光交流宣言を締結し、首都圏等における共同プロモーション等を実施してきました。

コロナ禍を経た今日、観光再始動に向けた取り組みを強化するため、両市の連携をさらに

発展させた観光振興に関する連携協定を締結いたします。

つきましては、下記のとおり協定締結式を開催しますのでお知らせいたします。

記

１ 日  時  令和５年７月１２日（水） １５時３０分から

２ 会  場  御薬園 重陽閣（福島県会津若松市花春町 8－1）

３ 内  容

締結式

   ・連携協定署名、両市長による挨拶

４ 出席者（予定）

   ・交通・観光関係団体、両市市議会ほか

５ そ の 他  協定締結後に写真撮影、両市長の取材対応の時間を設ける予定です。

お問い合わせ先

新潟市観光・国際交流部 観光推進課 杉本・鈴木・村山

TEL：025－226－2611（直通）

E-mail：inbound@city.niigata.lg.jp

新 潟 市 報 道 資 料

新潟市・会津若松市

観光振興に関する連携協定の締結式について

mailto:inbound@city.niigata.lg.jp